

Tromssa Boazosápmelaččaid Filkasearvi

Troms Reindriftssamers Fylkeslag

9465 Tennevoll

Org.nr. 971 403 314

Tlf./Fax. 77 17 71 16

e-mail: trf@same.net

23.05.2005

Miljøverndepartementet

Postboks 8013 Dep.

0030 OSLO

ANG. ST.MED.NR. 15 (2003-2004) OM "ROVVILT I NORSK NATUR" OG FORSLAG TIL NY FORSKRIFT OM ROVVILTERSTATNING FOR HUSDYR OG TAMREIN - HØRING

Troms Reindriftssamers Fylkeslag avholdt årsmøte på Sætermoen den 21. mai 2005.

Årsmøtet drøftet saken og avgav følgende uttalelse:

"St.meld.nr.15(2003-2004) om "rovvilt i norsk natur" ble vedtatt av Stortinget våren 2004. Meldingen innholdt ikke noen løsninger på rovdyrsituasjonen i Troms. Tvert imot foreslår den en økning av rovdyrbestanden og en svekking av forvaltningsordningen. Vi har allerede sett konsekvensene av dette i forbindelse med årets kvote- / lisensjakt på gaupe og jerv. Årsmøtet beklager på det sterkeste at den regionale rovviltnemnden for Troms og Finnmark er politisk oppnevnt og at de ikke har reindriftsfaglig representasjon.

Årsmøtet krever at reindriften i Troms gies mulighet til å aktivt delta i forvaltningen av rovdyr gjennom formell representasjon og innflytelse.

Det er helt uakseptabelt at erstatning for rovvilttap skal betinges av oppnådde driftstilskudd, da store rovdyrtap er ens betydende med å ikke oppnå slaktekravene. Dette er urimelig og vil føre til dobbel straff mot di som er utsatt for store rovdyrtap av rein.

TRF's årsmøtet krever også at det må være en rettferdig fordeling av ynglinger og rovviltbestanden mellom Finnmark og Troms etter areal og reintall, slik at Troms reinbeiteområde ikke må påta seg en urimelig stor belastning av rovviltforekomsten. Dette må også gjelde intern fordeling mellom reinbeitedistriktene i Troms.

Videre krever TRF's årsmøte at reindriftens kalvingsområder skal være rovdyrfrie. Disse områdene sammenfaller også med områder hvor det er mest sau."

Vi anmoder om at årsmøtets uttalelse blir vektlagt slik at reindriftens eksistens i Troms kan trygges for fremtiden. I forbindelse med høring om ny erstatningsordning vil vi spesielt peke på den koblingen som ligger i forslaget § 4 andre ledd om at vilkårene for tilskudd til driftsenheter skal være oppfylt. Gjennom erfaring med store rovdyrtap som i noen år har ført til at andel kalv i forhold til simler har vært helt nede i 25 % før slakt vet vi at dette er forhold som gjør det umulig å oppnå slaktekravene som stilles for tilskudd over reindriftsavtalen. Da sier dette seg selv at en slik situasjon betyr at inntektsgrunnlaget blir borte og reindriftens eksistens blir truet. Derfor anmoder vi på det sterkeste at forutsetning for reindriften om oppnådde tilskudd blir tatt ut fra forskrift om rovvilterstatning for husdyr og tamrein.

For Troms Reindriftssamers Fylkeslag


Kristina J. Eira

nestformann / sekretær